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ZÁPISNICA 
z dvadsiateho štvrtého zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Snine,  

konaného dňa 10. 09. 2013 
 
Prítomní: Ing. Štefan Milovčík, primátor mesta 

Ing. Jana Rosičová, prednostka MsÚ 
  Ing. Pavol Marinič, hlavný kontrolór 

Mgr. Erik Cap  
Ing. Daniela Galandová 

  Ing. Marián Kníž 
JUDr. Jaroslav Koco  
MUDr. Igor Latta 
Ing. Jaroslav Matis 

 
Ospravedlnení:  Ing. Miroslav Balog 
   MUDr. Jozef Homza 
   MUDr. Mária Kostelníková 

 Mgr. Vladislav Mika 
Emília Mydlová 

   Ing. Jaroslav Regec 
   Mgr. Ľubov Reháková  
   Ing. Jozef Savka 
   Ing. Zdenek Snítil  
   Anton Vass 
    
Neospravedlnení:  MUDr. Andrej Kulan 
   Mgr. Michal Lukša, MBA 
   
Prizvaní: Mgr. Katarína Harmaňošová, vedúca oddelenia organizačného a vnútorných vecí 

JUDr. Ján Paľovčík, vedúci oddelenia právneho, správy majetku a služieb 
  Ing. Dana Mariničová, vedúca finančného oddelenia 
  JUDr. Ján Maškulík, náčelník MsP 
  Štefan Čus, vedúci oddelenia rekreačných a športových služieb 
  Mgr. Eva Mihaliková, hovorkyňa 
  Ing. Ján Alušík, konateľ VPS Snina, s. r. o.  

PhDr. Daniel Andráško, riaditeľ Mestského kultúrneho a osvetového strediska Snina 
 
 
 Keďže zasadnutia sa nezúčastnila nadpolovičná väčšina poslancov, primátor mesta oznámil 
prítomným, že toto zasadnutie sa presúva na budúci týždeň. Presný termín bude všetkým oznámený 
včas formou e-mailu.  
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ZÁPISNICA 
z dvadsiateho štvrtého zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Snine,  

konaného dňa 18. 09. 2013 
 
 
Prítomní: Ing. Štefan Milovčík, primátor mesta 

Ing. Jana Rosičová, prednostka MsÚ 
  Ing. Pavol Marinič, hlavný kontrolór 

Mgr. Erik Cap  
Ing. Daniela Galandová 

  Ing. Marián Kníž 
JUDr. Jaroslav Koco  

  MUDr. Mária Kostelníková 
  MUDr. Andrej Kulan 
  MUDr. Igor Latta 

Ing. Jaroslav Matis 
Mgr. Vladislav Mika 
Emília Mydlová 

  Ing. Jaroslav Regec 
  Mgr. Ľubov Reháková  
  Ing. Jozef Savka  
  Anton Vass 
 
Ospravedlnení:  Ing. Miroslav Balog  
   MUDr. Jozef Homza 
   Ing. Zdenek Snítil 
 
Neospravedlnený: Mgr. Michal Lukša, MBA 
 
    
Prizvaní: Mgr. Katarína Harmaňošová, vedúca oddelenia organizačného a vnútorných vecí 

JUDr. Ján Paľovčík, vedúci oddelenia právneho, správy majetku a služieb 
Ing. Lýdia Gičová, vedúca oddelenia výstavby, ÚP, ŽP a SP 

  Ing. Dana Mariničová, vedúca finančného oddelenia 
  Ing. Jana Makajová, vedúca oddelenia sociálnych vecí a rodiny 
  JUDr. Ján Maškulík, náčelník MsP 
  Mgr. Eva Mihaliková, hovorkyňa  

PhDr. Daniel Andráško, riaditeľ Mestského kultúrneho a osvetového strediska Snina 
 
 
Program:  

1. Otvorenie 
2. Zrušenie uznesenia MsZ č. 357/2012 zo dňa 20. 12. 2012 – zámer prevodu vlastníctva 

nehnuteľného majetku z dôvodu osobitného zreteľa – odpredaj pozemku parc. č. 142/59 na 
výstavbu hokejovej haly a plavárne 

3. Zámer prevodu vlastníctva nehnuteľného majetku mesta z dôvodu osobitného zreteľa – parc. 
č. CKN 142/59 na výstavbu hokejovej haly a plavárne 

4. Zrušenie uznesenia MsZ č. 452/2013 zo dňa 09. 07. 2013 – zámer prenájmu telocvične 
súpisné číslo 1406 – T18 postavenej na parcele č. KN – C 7527/6 a pozemku KN – C 
7527/6, k. ú. Snina  
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5. Zámer prenájmu telocvične súpisné číslo 1406 – T18, postavenej na parcele č. KN – C 
7527/6 a pozemku parc. č. KN – C  7527/6, k. ú. Snina  

6. Záver  
 
 
 

1. Otvorenie 
     Ing. Štefan Milovčík - otvoril dvadsiate štvrté zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Snine, na  
ktorom všetkých srdečne privítal. Na dnešné rokovanie boli prizvaní:  konateľ spoločnosti VPS 
Snina, s. r. o. – Ing. Ján Alušík,  riaditeľ Mestského kultúrneho a osvetového strediska Snina – 
PhDr. Daniel Andráško, riaditelia úradov štátnej správy, riaditeľ OO PZ Snina, náčelník MsP 
a vedúci oddelení MsÚ. 
 
Konštatovanie počtu prítomných 
     Podľa prezentácie je v rokovacej miestnosti prítomná  nadpolovičná  väčšina poslancov. 
Skonštatoval, že mestské zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  
 
Schválenie programu: 
Program dnešného rokovania obdržali poslanci v pozvánke spolu s materiálmi. 
Pri prezentácii obdržali poslanci: 

- Žiadosť od Animoterapeuticko-jazdeckého centra, Pčolinská, Snina o odkúpenie 
nehnuteľnosti telocvične T18. 

  
Preto z dnešného rokovania, ako predkladateľ materiálu, sťahuje materiál č. 5) Zámer prenájmu 
telocvične s. č. 1406 – T18.  

 
Hlasovanie za program:  
za: Ing. Daniela Galandová, MUDr. Mária Kostelníková, MUDr. Andrej Kulan, MUDr. Igor Latta, 
Ing. Jaroslav Matis, Mgr. Vladislav Mika, Emília Mydlová, Ing. Jaroslav Regec, Mgr. Ľubov 
Reháková, Ing. Jozef Savka, Anton Vass – 11 poslancov 
proti:  –  
zdržali sa: Mgr. Erik Cap, Ing. Marián Kníž, JUDr. Jaroslav Koco – 3 poslanci 
nehlasoval: --- 
 
Voľba návrhovej komisie: 
Do návrhovej komisie Ing. Štefan Milovčík určuje:  - Ing. Danielu Galandovú      
        - MUDr. Máriu Kostelníkovú   

- MUDr. Igora Lattu             
      

 
Hlasovanie za zloženie návrhovej komisie:  
za: Mgr. Erik Cap, Ing. Marián Kníž, JUDr. Jaroslav Koco, MUDr. Andrej Kulan, MUDr. Igor 
Latta, Ing. Jaroslav Matis, Mgr. Vladislav Mika, Emília Mydlová, Ing. Jaroslav Regec, Mgr. Ľubov 
Reháková, Ing. Jozef Savka, Anton Vass – 12 poslancov 
proti:  –  
zdržala sa: MUDr. Mária Kostelníková – 1 poslankyňa  
nehlasoval: --- 
 
Návrhová komisia sa dohodla, že jej predsedom bude MUDr. Igor Latta.  
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Za overovateľov zápisnice  Ing. Štefan Milovčík určuje:         Ing. Jaroslava Matisa                       
         Emíliu Mydlovú   
 
Za zapisovateľku: p. Moniku Dunajovú  
 
 

2. Zrušenie uznesenia MsZ č. 357/2012 zo dňa 20. 12. 2012 – zámer prevodu vlastníctva 
nehnuteľného majetku z dôvodu osobitného zreteľa – odpredaj pozemku parc. č. 
142/59 na výstavbu hokejovej haly a plavárne 

 
Písomný materiál predložil Ing. Štefan Milovčík, primátor mesta. Spracoval JUDr. Ján 

Paľovčík, vedúci oddelenia právneho, správy majetku a služieb.  
 

MUDr. Igor Latta – prečítal písomný návrh na uznesenie.  
 
Písomný návrh na uznesenie:  

Mestské zastupiteľstvo v Snine    r u š í    uznesenie MsZ v Snine č. 357/2012 zo dňa 20. 12. 
2012.   

 
Hlasovanie:  
za: Mgr. Erik Cap, Ing. Daniela Galandová, Ing. Marián Kníž, JUDr. Jaroslav Koco, MUDr. Mária 
Kostelníková, MUDr. Andrej Kulan, MUDr. Igor Latta, Ing. Jaroslav Matis, Mgr. Vladislav Mika, 
Emília Mydlová, Ing. Jaroslav Regec, Mgr. Ľubov Reháková, Ing. Jozef Savka, Anton Vass – 14 
poslancov 
proti:  –  
zdržal sa: –  
nehlasoval: --- 
 
Mestské zastupiteľstvo prijalo 

uznesenie č. 454/2013 
 

 
3. Zámer prevodu vlastníctva nehnuteľného majetku mesta z dôvodu osobitného zreteľa 

– parc. č. CKN 142/59 na výstavbu hokejovej haly a plavárne 
 

Písomný materiál predložil Ing. Štefan Milovčík, primátor mesta. Spracoval JUDr. Ján 
Paľovčík, vedúci oddelenia právneho, správy majetku a služieb.  
 

JUDr. Ján Paľovčík – po dohode, ku ktorej došlo tento týždeň, návrhová komisia dostala 
opravený písomný materiál. V návrhu na uznesenie sa doplnil text: „príp. prenájmu“ a to celkovo 
4x. 
 

MUDr. Igor Latta – prečítal upravený písomný návrh na uznesenie.  
 
Upravený písomný návrh na uznesenie:  

Mestské zastupiteľstvo v Snine v súlade s § 9 ods. 2 písm. a) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku  
obcí v znení neskorších predpisov   s ch v a ľ u j e   zámer a spôsob predaja, resp. prenájmu 
nehnuteľného majetku obce predajom, resp. prenájmom  ako prípad hodný osobitného zreteľa 
v zmysle § 9 ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov. 
Predmetom prevodu, resp. prenájmu  je nehnuteľnosť - pozemok parc. č. CKN 142/59, druh 
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pozemku – zastavané plochy a nádvoria, o výmere 13 418 m2, zap. na LV č. 3200, k. ú. Snina, vo 
vlastníctve Mesta Snina, na Ul. Kukučínovej, za účelom výstavby hokejovej haly a plavárne pre 
spoločnosť SPORT SOLUTIONS, s. r. o., so sídlom Komenského 2665/15, 069 01 Snina, IČO: 
47217111, za kúpnu cenu, resp. nájomné 1,- €.  

Dôvodom hodným osobitného zreteľa je skutočnosť, že kupujúci na vlastné náklady zrealizuje 
výstavbu hokejovej haly a plavárne, následne aj ich prevádzku. Novovybudované športové 
zariadenia budú slúžiť širokej verejnosti a to nie len občanom mesta Snina, ale aj okolia a tiež 
prispejú k ďalšiemu rozvoju cestovného ruchu v meste Snina a jeho okolia. 
 
Hlasovanie:  
za: Mgr. Erik Cap, Ing. Daniela Galandová, Ing. Marián Kníž, JUDr. Jaroslav Koco, MUDr. Mária 
Kostelníková, MUDr. Andrej Kulan, MUDr. Igor Latta, Ing. Jaroslav Matis, Mgr. Vladislav Mika, 
Emília Mydlová, Ing. Jaroslav Regec, Mgr. Ľubov Reháková, Ing. Jozef Savka, Anton Vass – 14 
poslancov 
proti:  –  
zdržal sa: –  
nehlasoval: --- 
 
Mestské zastupiteľstvo prijalo 

uznesenie č. 455/2013 
 
 

4. Zrušenie uznesenia MsZ č. 452/2013 zo dňa 09. 07. 2013 – zámer prenájmu telocvične 
súpisné číslo 1406 – T18 postavenej na parcele č. KN – C 7527/6 a pozemku KN – C 
7527/6, k. ú. Snina  

 
Písomný materiál predložil Ing. Štefan Milovčík, primátor mesta. Spracoval JUDr. Ján 

Paľovčík, vedúci oddelenia právneho, správy majetku a služieb.  
 

JUDr. Ján Paľovčík – zrušenie tohto uznesenia je nevyhnutné, pretože je potrebné vypísať 
verejnú súťaž, keďže o nehnuteľnosť majú záujem už dvaja záujemcovia.  
 

MUDr. Igor Latta – prečítal písomný návrh na uznesenie.  
 
Písomný návrh na uznesenie:  

Mestské zastupiteľstvo v Snine    r u š í    uznesenie MsZ v Snine č. 452/2013 zo dňa 09. 07. 
2013.   

 
Hlasovanie:  
za: Mgr. Erik Cap, Ing. Daniela Galandová, Ing. Marián Kníž, JUDr. Jaroslav Koco, MUDr. Mária 
Kostelníková, MUDr. Andrej Kulan, MUDr. Igor Latta, Ing. Jaroslav Matis, Mgr. Vladislav Mika, 
Emília Mydlová, Ing. Jaroslav Regec, Mgr. Ľubov Reháková, Ing. Jozef Savka, Anton Vass – 14 
poslancov 
proti:  –  
zdržal sa: –  
nehlasoval: --- 
 
Mestské zastupiteľstvo prijalo 

uznesenie č. 456/2013 
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5. Zámer prenájmu telocvične súpisné číslo 1406 – T18, postavenej na parcele č. KN – C 
7527/6 a pozemku parc. č. KN – C  7527/6, k. ú. Snina  

 
Písomný materiál predložil Ing. Štefan Milovčík, primátor mesta. Spracoval JUDr. Ján 

Paľovčík, vedúci oddelenia právneho, správy majetku a služieb.  
 

Materiál stiahnutý z rokovania.  
 

 
 

6. Záver  
 

Zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Snine ukončil Ing. Štefan Milovčík, primátor mesta.  
 
 
 
Snina 23. 09. 2013  
 
 
 
 
Ing. Štefan Milovčík         Ing. Jana Rosičová 
        primátor              prednostka MsÚ 
 
 
            
 
Overovatelia:  Ing. Jaroslav Matis 
 
  Emília Mydlová  
 
 
 
 
Zapisovateľka:   Monika Dunajová  


